CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 39/2016

Concede título de Cidadão
Honorário de Ponte Nova ao Sr.
José Cláudio Maciel de Oliveira.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

José Cláudio Maciel de Oliveira nasceu em Guaraciaba,

MG, filho de Cesário Rodrigues de Oliveira, lavrador, e Nilza
Maciel de Oliveira, do lar.

Veio para a cidade de Ponte Nova aos cinco anos de idade
com a família.

Aos 18 anos foi para Belo Horizonte estudar. Voltou a
Ponte Nova onde iniciou sua atividade empresarial do ramo de
joalheria, materiais odontológicos e atualmente é empresário em
Ponte Nova no ramo de educação superior.

Solicito ao Plenário a aprovação unânime deste Projeto de
Resolução.

Sala das Sessões, 3 de outubro de 2016

Antônio Carlos Pracatá de Sousa – PSD
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PONTE NOVA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74, Centro, CEP 35430-037, Ponte Nova - MG - Telefax: (31) 3819-3250

Correio eletrônico: camara@camarapontenova.mg.gov.br        Sítio: www.pontenova.mg.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 39/2016

Concede título de Cidadão
Honorário de Ponte Nova ao Sr.
José Cláudio Maciel de Oliveira.

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e a Mesa
Diretora promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido título de Cidadão Honorário de Ponte
Nova ao Sr. José Cláudio Maciel de Oliveira.

Art. 2º O título de que trata esta Resolução, representado
por diploma especialmente confeccionado, será entregue ao
agraciado em sessão solene do Poder Legislativo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

Ponte Nova,     de                     de 2016

MESA DIRETORA

José Mauro Raimundi
Presidente

Antonio Carlos Pracatá de Sousa
Vice-Presidente

João Evangelista Vidal
Secretário

Iniciativa:

Antônio Carlos Pracatá de Sousa - PSD
Vereador